
  

UCHWAŁA NR III/30/24 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie utworzenia i nadania statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Dom w Lesie” 

w Białymstoku oraz zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo -Wychowawczych w Białymstoku, nadania jej statutu oraz nadania statutów 

placówkom opiekuńczo-wychowawczym prowadzonym przez Miasto Białystok 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i oraz art. 6b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 93 ust. 2 i art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 23 maja 2024 r. tworzy się Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą „Dom w Lesie” z siedzibą 

w Białymstoku przy ul. 11 Listopada 6, zwaną dalej Placówką, przeznaczoną dla 8 dzieci powyżej 10 roku 

życia. 

§ 2. Placówce nadaje się Statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Placówki prowadzi Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Białymstoku. 

§ 4. W uchwale Nr XXI/331/2020 Rady Miasta Białystok z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Białymstoku, nadania jej 

statutu oraz nadania statutów placówkom opiekuńczo-wychowawczym prowadzonym przez Miasto Białystok 

(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 13271) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Centrum prowadzi obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną placówek 

opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez Miasto Białystok tj.: 

1) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Jedynka”, ul. Sukienna 5, 15-881 Białystok, 

2) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Dom Pod Modrzewiem”, ul. A. Boboli 5,  

15-649 Białystok, 

3) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej im. dr Ireny Białówny, ul. Ciepła 4, 15-472 Białystok, 

4) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Nadzieja”, ul. 11 Listopada 6a/2, 15-320 Białystok, 

5) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Radość”, ul. 11 Listopada 6a/1, 15-320 Białystok, 

6) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Moje Miejsce”, ul. Orla 6, 15-021 Białystok, 

7) Pogotowia Opiekuńczego, ul. Orla 6A, 15-021 Białystok, 

8) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Dom w Lesie”, ul. 11 Listopada 6, 15-320 Białystok, 

zwanych dalej „Placówkami.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 2696



2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Nadaje się statuty Placówkom, o których mowa w § 3, w brzmieniu określonym odpowiednio 

w załącznikach Nr 2-9 do niniejszej uchwały.”; 

3) dodaje się załącznik Nr 9, stanowiący Statut Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Dom w Lesie” 

w Białymstoku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Jamróz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2696



Załącznik do uchwały Nr III/30/24 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 23 maja 2024 r. 

STATUT PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ „DOM W LESIE” 

 W BIAŁYMSTOKU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Dom w Lesie” w Białymstoku, ul. 11 Listopada 6,  

15-320 Białystok, zwana dalej „Placówką”, jest jednostką organizacyjną Miasta Białegostoku, działającą 

w formie jednostki budżetowej, nie posiadającą osobowości prawnej. 

§ 2. 1. Placówka jest placówką opiekuńczo-wychowawczą, zapewniającą dzieciom całodobową opiekę oraz 

wychowanie, która realizuje zadania przewidziane dla placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

socjalizacyjnego i interwencyjnego. 

2. Placówka pracuje z rodziną dziecka w celu usprawnienia jej umiejętności opiekuńczo-wychowawczych. 

§ 3. 1. Placówka jest placówką przeznaczoną na pobyt 8 dzieci do 18 roku życia. 

2. Dzieci, o których mowa w ust. 1, mogą przebywać w Placówce do uzyskania pełnoletności,  

a po uzyskaniu pełnoletności, mogą przebywać nadal w Placówce za zgodą Dyrektora Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Białymstoku, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia, 

jeżeli spełniają warunki określone w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności 

§ 4. Przedmiotem działalności Placówki jest: 

1) zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokojenie jego niezbędnych potrzeb 

bytowych, rozwojowych w tym emocjonalnych, społecznych, religijnych; 

2) realizowanie przygotowanych we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku; 

3) umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej; 

4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych; 

6) obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych; 

8) przygotowanie dziecka do godnego, samodzielnego i odpowiedniego życia. 

§ 5. Placówka współpracuje z podmiotami realizującymi zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej. 

Rozdział 3. 

Zasady działania i organizacji 

§ 6. Pracą Placówki kieruje Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Białymstoku, przy pomocy wyznaczonego wychowawcy. 

§ 7. Szczegółową organizację Placówki, zasady działania zakres zadań oraz typ placówki, określa 

regulamin organizacyjny opracowany przez Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Białymstoku, zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Białegostoku. 

§ 8. Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Białymstoku, działa  

na podstawie pełnomocnictwa Prezydenta Miasta Białegostoku do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności w zakresie zadań realizowanych przez Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Białymstoku oraz obsługiwaną Placówkę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2696



§ 9. Obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Placówki zapewnia Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Białymstoku. 

Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 10. Gospodarkę finansową Placówki prowadzi Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Białymstoku według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych dla jednostek budżetowych. 

Rozdział 5. 

System kontroli wewnętrznej 

§ 11. Kontrolę wewnętrzną w Placówce sprawują: 

1) Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Białymstoku; 

2) Zastępca Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Białymstoku 

i wyznaczony wychowawca. 

Rozdział 6. 

Kontrola 

§ 12. 1. Kontrolę nad działalnością Placówki sprawuje Prezydent Miasta Białegostoku za pośrednictwem 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

2. Kontrolę nad działalnością Placówki sprawuje również Wojewoda Podlaski. 

3. Kontrola, o której mowa w ust. 2, obejmuje w szczególności: 

1) przestrzeganie standardów opieki i wychowania; 

2) działania Placówki na rzecz utrzymania przez dziecko kontaktów z rodziną; 

3) zaspokajanie potrzeb dziecka i respektowanie jego praw; 

4) przestrzeganie przepisów określających zasady działania Placówki; 

5) zgodność zatrudnienia pracowników Placówki z wymaganymi kwalifikacjami. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Białymstoku ponosi 

odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu. 

§ 14. Zmian w statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 15. W sprawach nie uregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej i przepisy wykonawcze do tej ustawy oraz inne obowiązujące 

akty prawne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2696


		2024-05-27T13:25:07+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




